

רשב"י שמח שזכה לשמוע את הסודות של הקולות

תְּדַי רַבִּי שְׁמַעוֹן וְאָמַר, אֶלְמֵלָא לָא זְכִינָא לְמִשְׁמַע,
אֶלָּא מְלָה דָא, דִּי לִי, לְמַהוּי תְּדַי ואז שמח רשב"י ואמר

לשליח שאילו לא זכיתי לשמוע אלא רק את סוד זה של קול ההדד היה די לי להיות שמח,

דְּזְכִינָא לְמִשְׁמַע מְלִין דְּקִשׁוּט, דְּהָהוּא עֲלָמָא מאחר שזכיתי

לשמוע את סודות האמת של אותו עולם. אָמַר לִיה, אִי תְּסִידָא

קְדִישָׁא. אֶלְמֵלָא יַדְעַת תְּדוּהָ דְּמְלִין בְּהָהוּא עֲלָמָא קְמִי

רַב מְתִיבְתָא, תְּהֵא תְּדַי יַתִּיר אמר לו השליח לרשב"י אוי חסיד קדוש

שאיילו היית יודע את השמחה שיש מהסודות לפני ראש הישיבה היית שמח יותר.

השליח סיפר לרשב"י סוד עצימת עיניו של יעקב ע"י יוסף

אָמַר לִיה, מַאי תְּדוּשָׁא הָוָה הִשְׁתָּא, בְּד אַתִּית לְגַבִּי

שאל רשב"י את השליח איזה חידוש היה עכשיו בעולם העליון בשעה שבאת

אצלי. אָמַר, רַב מְתִיבְתָא פְּתַח וְאָמַר, (בראשית מז) וַיֹּסֶף

יִשְׁתֵּי יָדוֹ עַל עֵינָיו. תְּדוּהָ הוּא. אַמַּאי סְתִימוּ דְעֵינִין

לְמִיתָא השיב לו השליח שראש הישיבה פתח ואמר לבאר את מש"כ 'יוסף ישית ידו

על עיניך', שפירושו שהקב"ה בישר ליעקב בשורה משמחת שיוסף ישית ידו על עיניו, וקשה

וכי זו שמחה למת שעוצמים את עיניו לאחר מיתה [קסט] ולמה היה צריך לסתום את עיניו

אור הרשב"י

מעצמין את עיניו, הנוגע בו ומזוין הרי הוא

[קסט] אבל אם האדם גוסס עוון חמור לעשות כן

שופך דמים, רבי מאיר היה מושלו לנר שהוא

כדאיתא במסכת שמחות פרק א' (הגוסס) אין

הלימוד היומיומי

לאחר המיתה למרות שדבר זה הוא צער למת. **בְּגִין דְּעֵינִין, גְּוֹנִין דְּהָא**
עֲלָמָא אִינוּן, וְחִיזוּ וְדִיּוֹקְנָא דְּהָא עֲלָמָא בְּהוּ אלא אמר ראש
הישיבה שבגלל שגווני העיניים הם כגווני העולם הזה והמראה והדמות של העולם הזה
נמצא בהם, מאחר שגלגל העין הוא כגלגל כדור העולם כי הגוון הלבן שבהם הוא כדוגמת
הים שסובב את העולם והגוון השני הוא כדוגמת היבשה והגוון היותר פנימי הוא כדוגמת
ארץ ישראל והנקודה האמצעית הנקראת בת עין היא כדוגמת ירושלים ומקום המקדש
שממש הושתת העולם (רמ"ק וכמש"כ בתיקונ"ז קכ"ו ע"ב), **אִיהוּ אֶסְתִּים מְנִיה**
הָא עֲלָמָא, חִיזוּ דְּהָא עֲלָמָא. אֶסְתִּימוּ עֵינוּי ולפי שהעין
היא כדוגמת העולם הזה אז לכן במותו נסתם ממנו העולם הזה וכן נסתם ממנו המראה של
העולם הזה ומשום כך סתמו את עיניו, **כָּל חִיזוּ דְּהָא עֲלָמָא, הָא**
אֶתְחַשְׁדְּ מְנִיה. וְחֶשְׁכִּין מְנִיה חִיזוּ דְּעֵינוּי, לִית לִיה
חִיזוּ בְּהָא עֲלָמָא, מְתַפֵּן וְלְהִלָּאָה כי ע"כ כל מראה עולם נסתם
ונחשך ממנו ומשום כך מחשיכים ממנו את מראה עיניו להורות שאין לו עוד מראה בעולם
הזה. **אָמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן, יָאוּת תְּקוּנָא דְּקַדְמָאִי, וְחֶכְמָתָא**
דְּלְהוֹן יִתִּיר מְפֻלְאָכִין קְדִישִׁין אמר רשב"י לשליח יפה הוא המנהג של
הראשונים הקדמונים שנהגו לסתום את העיניים של האדם אחר מיתתו כי החכמה שלהם
היא יותר מחוכמת המלאכים.

אור הרשב"י

מטפטרף, כיון שנגע בו אדם מיד כיבהו, כך כל
המעצם את עיני הגוסס, מעלין עליו כאילו הוא

הלימוד היומי

יוסף עצם את עיני יעקב בגלל שהיה בנו אהובו ולקח לעצמו את האור של העוה"ז שהיה ביעקב

אָמַר לַיהוָה, יוֹסֵף אֲמַאי יִשִׁית יָדוֹ מִכָּל בְּנוֹי ושאלו רשב"י למה

אמר הקב"ה שדוקא יוסף הוא זה שיעצום את עיני יעקב יותר משאר בניו. **וְאִי**

תֵּימָא עַל בְּשׂוּרָה דִּילֵיהּ, מִיבְעֵי לֵיהּ וְיוֹסֵף חֵי תִרְאָה

ואם תאמר שזה בגלל שהקב"ה רצה לבשר ליעקב שעוד יוסף חי אז אם כן היה צריך לומר

ויוסף חי תראה ולמה כתוב ויוסף ישית ידו על עיניך [קעט]. **אָמַר לַיהוָה יִשִׁית יָדוֹ**

בְּגִין דִּרְחִימוֹ דִּילֵיהּ הָוָה, וּבְגִין כְּדָּ דְאֲסִתִּים מִנֵּיהּ

נְהִירוֹ דְהָאֵי עֲלָמָא, וְדָא נָטִיל לֵיהּ השיב לו השליח שהטעם שדוקא

יוסף ישית ידו הוא בגלל שהוא היה בנו האהוב ומשום כך הוא זה שסתם ממנו את האור

של העולם הזה ויוסף לקחו לעצמו. **מֵאַן דְאֲסִתִּים עֵינֹי, רְחִימָא**

דִּילֵיהּ אַחֲזֵי הֵכִי: חֵיזוּ דִילָךְ דְהָאֵי עֲלָמָא אַתְאָבִיד, הָא

אַנָּא חֵיזוּ דִילָךְ בְּאַתְרָךְ כי מי שסתם את העינים של מי שאוהב אותו הוא

מראה לו בזה שהנה מראה עולם הזה שלך נאבד ממך ואני המראה שלך במקומך ע"י שאני

יורש אותך, דהיינו שהסוגר את עיני המת הוא מורה לו שהוא ישאר אחריו והוא יירש את

אור הרשב"י

כששלחו אל אחיו ויאמר הנני. אף על פי שידע

שאחיו היו שונאים אותו. אמר לו הקדוש ברוך

הוא על שכבדך יוסף הורד למצרים. אף אתה

כשתרד לשם כבדהו. שתחלוק לו כבוד שהוא

ישית ידו על עיניך בשעת מיתה.

[קעט] ועיין בצרור המור בראשית פרק יא

שאיאת במדרש הגלוי שכתב ויוסף ישית ידו

על עיניך. אמר הקדוש ברוך הוא אותו יד שלא

שמשה בעבירה. תבא ותנתן על עיניך. כדי

שידעו הכל שהוא נקי. מאשת פוטיפר. ד"א מי

גרם ליוסף שירד למצרים. על ידי שכיבד אביו

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

החלק של מראה העולם הזה ממנו (רמ"ק). **מִכַּאֲן וְלִהְיֶאֱהָ יִתְתַּקְנֹן לְךָ**
חִיזוֹ אַחֲרָא, דְּהָהוּא עֲלָמָא וכן הוא מראה לו שמכאן ואילך יתקנו לך
 מראה אחר של העולם העליון.

רשב"י שאל את השליח איזו הנאה ותועלת יש למת בעצימת העיניים
אָמַר רַבִּי שְׁמַעוֹן, מַה אֶתְהַנִּי הָאִי לְפִיִּתָא, וּמַה
תּוֹעֲלָתָא אִית לֵיה בְּהָאִי ושאל רשב"י את השליח איזה הנאה
 יש בדבר הזה למת ואיזה תועלת יש לו בזה. **מֵאֲן דִּיבְעִי לְמִשְׁאֵל יוֹמָא**
מַה [קטא] דְּאֶצְטְרִיךְ לְאַפְקָחָא עֵינֹי, בְּגִין לְאַחֲזָאָה דְּעַד־יִין
אֲזִדְמֵן אִיהוּ, לְאַתְבָּא לְחִיזוֹ דְּהָאִי עֲלָמָא כְּדַבְּקֵדְמִין כי
 הרי מי שירצה לשאול בענין זה הוא צריך לשאול שהרי אדרבה צריך לפתוח את עיני
 המת בכדי להראות לו שעדיין הוא מוכן ומזומן לחזור למראה העולם הזה כבתחילה ע"י
 תחיית המתים.

אם לא סותמים מהמת את כל מראה העולם הזה לגמרי לא יהיה לו חלק
 בעולם העליון

אָמַר לֵיה אִי חֲסִידָא קְדִישָׁא, וְדָאִי אִי לָא אִסְתִּים
מִנִּיהָ כָּל חִיזוֹ דְּהָאִי עֲלָמָא, וְלָא אֶתְאָבִיד כְּלָא
מִנִּיהָ, לָא לְהָוִי לֵיה חִיזוֹ וְחוּלְקָא דְּהָהוּא עֲלָמָא השיב

אור הרשב"י

[קטא] הדמשק אליעזר גורם יימא דאצטריך.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000